
Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/05 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

 

1/3 

Důvodová zpráva  
 

Region Bílé Karpaty plánuje v termínu 12/2018–02/2019 vyhlásit výzvu č. 2 Fondu malých 
projektů v rámci programu INTERREG V-A Slovenská republika – Česká republika 2014–2020. 

Výzva bude zamě ena na realizaci neinvestičních projektů, které se zamě ují na podporu 

p eshraniční spolupráce mezi občany a institucemi (investiční priorita 5). 
 

Partnerem projektu bude město Čadca (SR). Povaha programu ukládá žadatelům a p íjemcům 
dotace mít zajištěného alespoň jednoho p eshraničního partnera. Jedná se o první společný projekt. 
 

Cílem projektu je podpora volnočasových aktivit seniorů v městském obvodu Moravská Ostrava 
a P ívoz a ve slovenském městě Čadca. Projekt se zamě uje na realizaci kulturně – společenských 
a poznávacích aktivit. V rámci projektu se budou senio i z obou stan hranice setkávat a společně 
navštíví zajímavosti partnerských měst a jejich okolí. Realizací projektu dojde k vytvo ení 
partnerství a p átelství mezi občany p íhraničního regionu a institucemi, které bude moci být 
rozvíjeno v p ípadě realizace navazujících projektů.  
 

Dobra udržitelnosti je 5 let, tzn. min. 1x ročně společné setkání partnerů a účastníků projektu, které 
není hrazeno z dotace. 

Projekt bude rozdělen do 6 klíčových aktivit (KA), p ičemž dvě KA mají charakter povinný. Jedná 
se o ízení projektu a povinnou publicitu. Zbývající KA budou zamě eny na seniory, z toho dvě KA 
se uskuteční v Česku a dvě na Slovensku. Projekt bude rozdělen celkem do 6 KA. 
 

KA1 – ízení projektu (zá í 2019 – listopad 2020) 

KA2 – Povinná publicita (zá í 2019 – listopad 2020) 

KA3 – Den seniorů v Ostravě ( íjen 2019) 
KA4 – Senio i poznávají Čadcu a okolí (květen 2020) 
KA5 – Senio i poznávají Ostravu (zá í 2020) 
KA 6 – Kulturní den seniorů v Čadci ( íjen 2020) 
 

Aktivity projektu (popis): 

 

 KA1 – ízení projektu 

Po schválení projektu ze strany poskytovatele dotace se uskuteční první koordinační schůzka všech 
zapojených partnerů. Na této schůzce dojde k up esnění harmonogramu projektu, nastavení rozsahu 
všech KA, rozdělení úkolů koordinátorům atd. ízení projektu bude probíhat po celou dobu 
realizace projektu. 

 

 KA2 – Povinná publicita 

Povinností p íjemce dotace je po celou dobu realizace projektu mít zabezpečenu publicitu, která 
bude odkazovat na daný projekt a bude informovat o čerpání dotace z Fondu malých projektů 
z programu INTERREG V-A Slovenská republika – Česká republika 2014–2020. 

 

 KA3 – Den seniorů v Ostravě 

Bude se jednat o jednodenní kulturně – společenskou akci, která se uskuteční v Domě kultury města 
Ostravy, a. s. Akce čítá t i na sebe navazující turnusy, celkově tuto akci navštíví cca 900 seniorů. 
Součástí této akce je jeden a půl hodiny trvající kulturní program, který tvo í kouzelníci, zpěváci, 
imitáto i, tanečníci, akrobati a jiná zábavná p edstavení volená s ohledem na věkovou kategorii 
návštěvníků. Jedna část Dne seniorů bude v roce 2019 vyhrazena tomuto p eshraničnímu projektu. 



Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/05 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

 

2/3 

P edpokladem je p íjezd 50 seniorů z města Čadca, kte í budou doplněni seniory z městského 
obvodu. 

 

 KA4 – Senio i poznávají Čadcu a okolí 
Bude se jednat o dvoudenní poznávací pobyt seniorů v Čadci (20 z Ostravy a 20 z Čadce), jehož 
programem bude prohlídka města Čadca, návštěva slovenského orloje ve Starej Bystrici a výjezd 
lanovkou na Raču s krátkou nenáročnou procházkou. Aktivita je určena pro aktivnější seniory. Do 
této aktivity se zapojí senio i z Domu s pečovatelskou službou městského obvodu Moravská 
Ostrava a P ívoz (DPS Gajdošova) a Viacúčelového zariadenia pre seniorov města Čadca (VZPS 
Čadca).  
 

 KA5 – Senio i poznávají Ostravu 

Bude se jednat o dvoudenní setkání seniorů v Ostravě (20 z Ostravy a 20 z Čadce). Senio i v rámci 
aktivity navštíví ZOO, Novou radnici s vyhlídkovou věží, projdou si centrum Ostravy, navštíví 
radnici ÚMOb MOaP a setkání zakončí společným posezením v DPS Gajdošova s možností zahrát 
si pétanque, kuželky, Bingo apod. Do této aktivity se zapojí senio i z DPS Gajdošova a VZPS 

Čadca.  
 

 KA6 – Kulturní den seniorů v Čadci 
Bude se jednat o jednodenní kulturně – společenské setkání seniorů v Čadci (50 z Ostravy 

a 50 z Čadce). Program bude doprovázen živou hudbou a lidovým tancem, ochutnávkou místních 
specialit s krátkým výkladem o jejich výrobě. Cílovou skupinou aktivity budou senio i z městského 
obvodu a města Čadca. 

 

Rozpočet projektu: 
 

Městský obvod Moravská Ostrava a P ívoz bude ve vztahu k poskytovateli dotace vystupovat jako 

žadatel, a tudíž bude jediným p íjemcem dotace (za veškeré právní úkony spojené s projektem 

zodpovídá městský obvod Moravská Ostrava a P ívoz). Město Čadca bude partnerem projektu bez 

vlastní finanční spoluúčasti, jehož úkolem bude se podílet na p ípravě a realizaci projektu. 
 

Celkové náklady projektu (p edpoklad vč. DPH)  611,0 tis. Kč 23,5 tis. Euro* 

P edpokládaná výše dotace (85 %, max. 20 tis. Euro) 520,0 tis. Kč  20,0 tis. Euro 

P edpokládaná finanční spoluúčast MOb MOaP    91,0 tis. Kč      3,5 tis. Euro 

 

*Pro výpočet nákladů projektu a výše dotace byl uvažován kurz 26 Kč / 1 Euro. 
 

Rozpočet projektu je stále v p ípravě a jeho konečná výše může být p ed podáním žádosti 
ještě upravena. 
 

Dotace bude vyplacena v měně Euro (dle aktuálního kurzu v době podání žádosti o platbu). 

 

Časový harmonogram projektu (p edpoklad) 

Termín podání žádosti     22. 2. 2019 

Vyhodnocení žádosti     06/2019 

Termín realizace      09/2019 – 11/2020 

 



Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/05 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

 

3/3 

Termín pro podání žádosti o dotaci je nejpozději do 28. února 2019 včetně. 
 

Radě města byla žádost o souhlas s p ípravou projektu a podáním žádosti p edložena dne 
18. 12. 2018. 

 

O podání žádosti o poskytnutí dotace je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout 
v souladu s obecně závažnou vyhláškou města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, čl. 10 
odst. 15. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu má ve věci pravomoc rozhodnout dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), ve znění pozdějších p edpisů a dle článku 7 odst. 2 
obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 
změn a doplňků. 
 
 


